АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «УСТЬЯНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10   апреля  2012 года   №  660

п. Октябрьский

О рассмотрении в администрации муниципального образования
«Устьянский муниципальный район» Архангельской области
вопросов правоприменительной практики в целях
профилактики коррупции

 В целях реализации пункта 2.1 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии
с областным законом от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», Постановлением Правительства Архангельской области от 28 февраля 2012 года № 65-пп «О рассмотрении в исполнительных органах государственной власти Архангельской области вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции» администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить, что:
1)  в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Архангельской области не реже одного раза в квартал рассматриваются вопросы правоприменительной практики по результатам вступивших
в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Архангельской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Устьянского муниципального района Архангельской области и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений;
2) вопросы, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, подлежат рассмотрению в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Архангельской области в соответствии с подпунктом 2 настоящего пункта ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
3) вопросы, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, подлежат включению в планы противодействия коррупции администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»  Архангельской области;
4)  результаты рассмотрения вопросов, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, обобщаются в администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»  Архангельской области по мере рассмотрения судебных актов.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Устьянского муниципального района Архангельской области определить порядок предоставления сведений в администрацию муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Архангельской области для рассмотрения не реже одного раза в квартал вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципальных образований Устьянского муниципального района Архангельской области и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                         			 Д.П. Гайдуков

Согласовано:

Управляющий делами местной администрации                             С.В. Казаков

И.О. зав. юридическим отделом                                                         Н.Ф. Корелин

Рассылка:
В дело-3
Управ. делами - 1
         МО - 16

image1.emf

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
                                                                [image: image1.png]